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Αριθµ. Συνεδρίασης:   5 / 25-02-2015

Αριθµ. Απόφασης:        88 / 2015

 ΘΕΜΑ: Έγκριση  συµµετοχής  του  ∆ήµου  µας  στην  Παγκόσµια   Εθελοντική  

Καµπάνια  Let's  do it  Greece 2015 - Καθαρίζουµε  την  Ελλάδα  σε  µία  

µέρα, που θα πραγµατοποιηθεί στις 26 Απριλίου 2015. 

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 25
η του µηνός ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ του

έτους 2015, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών, ύστερα  από  την  αριθµ.  5/18-02-2015 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο 40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 32, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.)

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆.Σ.) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα

Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Ηλίας Μηλίδης Θεόδωρος

Αραµπατζής Θεόδωρος

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Γάτσιος Αθανάσιος Μυστακίδης Παύλος

Γάτσιος Ιωάννης Ραµπότας Ευθύµιος

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Χράπας Παντελής

Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος
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ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Αναστασιάδης Αντώνιος,  2. Γεωργούλα  Σουλτάνα,  3.  Ηλιοπούλου

Σταλακτή,  4.  Καδής  Γεώργιος,  5.  Καλώτα  Παναγιώτα,  6.  Μεγαλοµύστακας

Αναστάσιος, 7. Μοσχολιός Ζωγράφος, 8. Σούζας Ζαχαρίας.

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.      

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.: 

-  Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία, αποχώρησε  λίγο πριν την  ολοκλήρωση του 13ου

θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

- Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 18ου

θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

- Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση του 18ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης.

- Στεργίου Νικόλαος,  αποχώρησε  κατά τη διάρκεια συζήτησης του 19ου θέµατος της

ηµερήσιας διάταξης.

- Γρηγοριάδης Παναγιώτης, αποχώρησε  µετά την ολοκλήρωση του 24ου θέµατος της

ηµερήσιας διάταξης και επέστρεψε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 28ου θέµατος της

ηµερήσιας διάταξης.

   Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  6ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθµ.   3999/28-1-2015 εισήγηση  του

Γραφείου Τύπου και ∆ηµοσίων Σχέσεων του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

<< Κύριε ∆ήµαρχε,

Το  Τµήµα  Περιβάλλοντος  και  το  Γραφείο  Τύπου  και  ∆ηµοσίων  Σχέσεων  σας

υποβάλλουµε  πρόταση  συµµετοχής  του  ∆ήµου  Σερρών  για  τέταρτη  συνεχόµενη

χρονία  στη  οικολογική  καµπάνια  Let's do it  Greece 2015  στην  περιοχή  µας  και  να

στηρίξουµε τις τοπικές εθελοντικές δράσεις.

Συγκεκριµένα:

« - Let's do it Greece 2015 -

Καθαρίζουµε την Ελλάδα σε µία µέρα!

Το  ''Let's  do  it  World''  αποτελεί  τη  µεγαλύτερη  και  πιο  ταχέως  αναπτυσσόµενη

εθελοντική  καµπάνια  περιβαλλοντικής  ευαισθητοποίησης  σε  παγκόσµια  κλίµακα  µε

συµµετοχή  108 χωρών  και  8.000.000 εθελοντών.  Κάθε  χρόνο,  χιλιάδες  πολίτες  από

κάθε µεριά του πλανήτη, καθαρίζουν τις χώρες τους, περνώντας µήνυµα βελτίωσης και

προστασίας του φυσικού και αστικού περιβάλλοντος.

Φέτος για τέταρτη φορά, φιλοξενούµε τη συγκεκριµένη καµπάνια που "υιοθετήθηκε"

από την Ελλάδα µε πρωτοβουλία του Περιβαλλοντικού Συλλόγου Αττικής “Ώρα για

∆ράση” και της Ελληνικής Εταιρείας ∆ιαχείρισης Στερεών Αποβλήτων. 
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Σκοπός  µας  µέσα  σε  µία  ηµέρα,  να  συντονιστούµε  ταυτόχρονα  σε  ολόκληρη  την

Ελλάδα,  πραγµατοποιώντας  εθελοντικές  δράσεις  καθαρισµού,  εξωραϊσµού  και

αισθητικής αναβάθµισης σε κάθε γωνιά της χώρας.

Το  «Let's  do  it  World», ως  κίνηµα  εµφανίστηκε  για  πρώτη  φορά  το  2008  στην

Εσθονία, µε βασικό του µήνυµα το σλόγκαν "πάµε να καθαρίσουµε ολόκληρη την χώρα

µέσα σε µια µόνο µέρα", και έλαβε άµεσα διεθνείς διαστάσεις. Στόχος του, η παγκόσµια

ευαισθητοποίηση  για  την  προστασία  του  περιβάλλοντος  και  η  ανάδειξη  του

Εθελοντισµού. Πολίτες από κάθε  µεριά  του πλανήτη,  συµµετέχουν  πλέον  κάθε  χρόνο

στην καµπάνια καθαρίζοντας τις πόλεις τους και τις εξοχές τους, περνώντας  µήνυµα

βελτίωσης και προστασίας του φυσικού και του αστικού τους περιβάλλοντος.

O Περιβαλλοντικός Σύλλογος Αττικής «Ώρα για ∆ράση» και η επιστηµονική οργάνωση

ΕΕ∆ΣΑ  (Ελληνική Εταιρία ∆ιαχείρισης Στερεών Αποβλήτων), ως µη κερδοσκοπικές,

εθελοντικές  οργανώσεις,  πήραν  την  πρωτοβουλία  και  ήρθαν  σε  επαφή  µε  τους

διοργανωτές από την Εσθονία αποφασίζοντας να φέρουν την διεθνή καµπάνια και στην

Ελλάδα.  ∆ύο  νέοι  από  την  Αθήνα,  εκπρόσωπησαν  τη  χώρα  µας  και  έλαβαν  ενεργό

µέρος στο διεθνές συνέδριο εθελοντισµού του 2012 στην Εσθονία. Έτσι φυτεύτηκε και

στην  Ελλάδα  ο  σπόρος  του  Lets  do  it  World  µε  µήνυµα,  "πάµε  να  καθαρίσουµε
ολόκληρη τη χώρα µέσα σε µία µέρα". 

Ήταν ένας στόχος δύσκολος, ο οποίος χάρη σε εθελοντές από κάθε γωνιά της Ελλάδας,

έγινε πραγµατικότητα στις 29 Απριλίου του 2012. Μέσα σε λίγους µήνες το µήνυµα του

Let's  do  it  Greece  αγκαλιάστηκε  από  εκατοντάδες  πολίτες και  φορείς  που

οραµατίζονται ένα καθαρότερο περιβάλλον. 

Τον  Απρίλιο  του  2013  η  καµπάνια  επαναλήφθηκε  µε  σχεδόν  διπλάσια  συµµετοχή
δείχνοντας  την  δύναµη  του  Εθελοντισµού  στη  χώρα  µας.  Ιδιαίτερη  έµφαση  δόθηκε

στους  υποβρύχιους  καθαρισµούς  οι  οποίοι  πραγµατοποιήθηκαν  για  πρώτη φορά  στα

χρονικά του Let’s do it World στην Ελλάδα και έδωσαν και πάλι ζωή στις θάλασσες

µας. Αυτό που µετράει είναι η συνέχεια της προσπάθειας και η καθιέρωσή της. 

Το  2014  η  συµµετοχή  των  πολιτών  αυξήθηκε  για  ακόµη  µια  χρονιά,  παρά  την

κακοκαιρία  την  ηµέρα  της  κεντρικής  δράσης,  δείχνοντας  έτσι  το  πάθος  των
συµµετεχόντων για  τον  εθελοντισµό.  Ιδιαίτερη  έµφαση  δόθηκε  και  στα  σχολεία  τα

οποία  µε  την  υποστήριξη  του  Υπουργείου  Παιδείας  συµµετείχαν  µαζικά  κατά  την

εβδοµάδα εθελοντισµού πριν τις 6 Απριλίου.

To 2015 Let's do it Greece διανύει την τέταρτη χρονιά του και η Οργανωτική Οµάδα

ευελπιστεί να είναι η καλύτερη θέτοντας τον πήχη πιο ψηλά από ποτέ. Η υποστήριξη

και η  συµµετοχή  όλων  µετράει. Ας δείξουµε  οι Έλληνες, την Όµορφη, Καθαρή και

∆ηµιουργική πλευρά της χώρας µας

Κύριε ∆ήµαρχε,

Σας  παρακαλούµε  να  εισηγηθείτε  στο  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  την  έγκριση  της

συµµετοχής  του  ∆ήµου  µας  στην  Παγκόσµια   Εθελοντική  Καµπάνια  Let's  do  it

Greece 2015- Καθαρίζουµε την Ελλάδα σε µία µέρα, που θα πραγµατοποιηθεί στις

26 Απριλίου 2015  µε λήψη σχετικής απόφασης >>.
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και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

       

    Εγκρίνει την συµµετοχή του ∆ήµου Σερρών στην Παγκόσµια  Εθελοντική

Καµπάνια Let's do it Greece 2015- Καθαρίζουµε την Ελλάδα σε µία µέρα και αφορά

τον καθαρισµό από εθελοντές µέσα σε µία µόνο ηµέρα ολόκληρης της χώρας. 

Η  χώρα  µας  συµµετέχει  στη  διεθνή  καµπάνια  καθαρισµού,  ύστερα  από

πρόσκληση  της  Ε.Ε.∆.Σ.Α.  (Ελληνική  Εταιρεία  ∆ιαχείρισης  Στερεών  Αποβλήτων)

και του Περιβαλλοντικού Συλλόγου Αττικής «Ώρα για δράση». 

Η δράση θα πραγµατοποιηθεί  στις 26  Απριλίου 2015.

Τα οφέλη για τον ∆ήµο µας  θα είναι πολλαπλά, καθώς θα συµβάλλει ενεργά

στην ευαισθητοποίηση των κατοίκων της περιοχής και θα προωθηθεί  το πνεύµα του

υγιούς εθελοντισµού, που έχει τόσο ανάγκη αυτή τη στιγµή η χώρα µας. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                         Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

        Σέρρες   26-02-2015

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: 71ΓΦΩ10-ΥΙΧ


		2015-02-26T14:42:21+0200
	Athens




